

3468/now

Śledziejowice 10.06.2024

Do:
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka Rafała Ślęczki
ul. Powstania Warszawskiego 1
32-020 Wieliczka

URZĄD MIASTA I GMINY
w Wieliczce

2024-06-18

nr 0.215724 BUR

PETYCJA

Jako rodzice dzieci aktywnie korzystających z obiektów sportowych mieszczących się na tyłach szkoły podstawowej w Śledziejowicach, zwracamy się z wnioskiem o właściwe oznakowanie prowadzącego do nich dojazdu.

Do wspomnianych obiektów prowadzi tylko jedna, bardzo wąska i tzw. ślepa (brak jednak znaku D-4a) uliczka bez nazwy, będąca boczna od ulicy Niedzielskich (droga powiatowa). Jest ona drogą gminną, asfaltową. Niestety z uwagi na działający przy tej ulicy pod adresem Śledziejowice 260A warsztat samochodowy Auto Serwis Makiela, ruch na tej ulicy jest bardzo utrudniony. Na całej długości, po obydwóch stronach, zaparkowane są samochody klientów tego serwisu. Niektóre z tych pojazdów stoją miesiącami, są to często wraki, przeznaczone prawdopodobnie na tzw. „dawców części”. Pozostawiony jest jedynie wąski przesmyk pomiędzy nimi, ale z uwagi na publiczny charakter i specyfikę umiejscowienia tzw. orlików, jest to absolutnie niewystarczające. Nie ma możliwości minięcia się pojazdów dowożących i odbierających dzieci z zajęć. To prowadzi do niebezpiecznych sytuacji jak m.in. konieczność wycofywania się na bardzo ruchliwą wspomnianą drogę powiatową, co przy większych i dłuższych samochodach odbywa się przy zerowej widoczności dla kierowcy dokonującego takiego manewru. W godzinach „stycznych” kiedy jedne grupy kończą treningi a kolejne rozpoczynają, z uwagi na brak miejsca okolica zmienia się w jeden wielki plac manewrowy, panuje chaos, dochodzi do wzajemnego zastawiania samochodów i powoduje niepotrzebną stratę czasu oraz sytuacje konfliktowe pomiędzy kierowcami. Przez pojazdy serwisu nieustannie blokowane są nawet bramy wjazdowe na teren boiska LKS Śledziejowice, wyraźnie oznaczone tabliczkami „Zakaz parkowania”.

W dniu 20 maja br. doszło do sytuacji, gdzie laweta serwisu stała w ciągu ruchu, zupełnie blokując dojazd do i z niewielkiego parkingu przy boiskach. Wezwana wielicka Straż Miejska stwierdziła nieprawidłowości, pouczając właściciela warsztatu o konieczności udroźnienia przejazdu. Znacznie, ale niestety tylko chwilowo poprawiło to sytuację, gdyż na kilka dni część zaparkowanych samochodów zniknęła; niedługo potem pojawiły się one ponownie, co świadczy o postawie właściciela warsztatu i potwierdza konieczność zastosowania wnioskowanych przez nas rozwiązań.

W związku z powyższymi, jedynym sensownym i skutecznym działaniem będzie umieszczenie przez zarządcę drogi tj. Gminny Zarząd Dróg w Wieliczce, po obydwóch stronach przedmiotowej ulicy tj. do ulicy Niedzielskich do parkingu przy orlikach znaków B-36, co całkowicie wyeliminuje opisany problem, a o co niniejszym pismem wnosimy.

W załączeniu dokumentacja fotograficzna.

Z poważaniem